
  
УКРАЇНА

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про надання щомісячної матеріальної допомоги сім’ям загиблих(померлих)
військовослужбовців до отримання відповідних посвідчень

за серпень 2024 року

06 вересня 2024 року                                       № 1106

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області (далі –
селищна рада), розглянувши заяви 4 громадян: Білошицької Раїси Іванівни, Водолазкіної
Таїси Олександрівни, Гайдарли Ганни Пантиліївни,  Іванової Галини Петрівни (далі разом –
заявники),  про  надання  щомісячної  матеріальної  допомоги  сім’ям  загиблих(померлих)
військовослужбовців  до  отримання  відповідних  посвідчень  за  серпень  2024  року,
встановила наступне.

Заявники до своїх заяв додали:
-  копію   паспорта  або  пластикової  картки  типу  ID паспорту  з  безконтактним

електронним носієм та Витягу з Єдиного державного демографічного реєстру (довідка про
реєстрацію місця проживання особи);

- копію довідки про реєстраційний номер облікової картки платника податків;
-  копію сповіщення про смерть (загибель)  військовослужбовця, виданого Білгород-

Дністровським  районним  територіальним  центром  комплектування  та  соціальної
підтримки;

- копію свідоцтва про смерть;
- копії документів, підтверджуючих ступінь рідства заявника та загиблого(померлого)

військовослужбовця;   
- довідку Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області

чи старостинського округу Саратської селищної територіальної громади, відповідно до якої
заявник  дійсно  зареєстрований  та  проживає  на  території  населених  пунктів  Саратської
селищної територіальної громади;

- реквізити особового банківського рахунку.
Згідно статті 91 Бюджетного кодексу України, до видатків місцевих бюджетів, що

можуть  здійснюватися  з  усіх  місцевих  бюджетів,  належать  видатки  зокрема  на:  3)
соціальний  захист  та  соціальне  забезпечення:  б)  місцеві  програми  соціального  захисту
окремих категорій населення.

Пунктом 2.6. додатку 3 до Комплексної програми соціальної підтримки населення
Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки», затвердженої рішенням
Саратської селищної ради від 21 грудня 2022 року№ 1039–VIІІ (зі змінами) передбачено
«Надання матеріальної допомоги:

- членам сімей загиблих(померлих) військовослужбовців під час виконання бойового
завдання, пов’язаного із захистом Батьківщини, недоторканості та територіальної цілісності
України до отримання посвідчення члена сім’ї загиблих(померлих) Захисників і Захисниць
України(ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»);

- членам сімей військовослужбовців, які  загинули(померли) під час проходження
військової  служби  до  отримання  посвідчення  члена  сім’ї  військовослужбовця,  який
загинув(помер)  під  час  проходження  військової  служби  (ЗУ  «Про  соціальний  захист
військовослужбовців та членів їх сімей) в період воєнного стану;



на  сім’ю  загиблого,  яка  зареєстрована  та  проживає  на  території  Саратської  селищної
територіальної громади, за особистим зверненням».

Розділом  ІІ   Порядку  надання  щомісячної  матеріальної  допомоги  сім’ям
загиблих(померлих)  військовослужбовців  до  отримання  відповідних  посвідчень,
затвердженого рішенням виконавчого комітету Саратської селищної ради від 01.02.2024р.
№ 775, передбачено, зокрема:

2.1 Матеріальна допомога надається заявникам, які зареєстровані та проживають
на території населених пунктів Саратської селищної територіальної громади. Члени сімей
(батьки,  дружина(чоловік)  та  повнолітні  діти  загиблого(померлого)  військовослужбовця
мають право на отримання допомоги в рівних частинах від загально встановленого розміру.

2.3. До заяви додаються:
- копія  паспорта  заявника  або  пластикової  картки  типу  ID  паспорту  з

безконтактним  електронним  носієм  та  Витягу  з  Єдиного  державного  демографічного
реєстру (довідка про реєстрацію місця проживання особи);

- копія довідки про реєстраційний номер облікової картки платника податків
(для  фізичних  осіб,  які  через  свої  релігійні  переконання  відмовились  від  прийняття
реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили  про це
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті, - копію відповідної сторінки
паспорта);

- копія  сповіщення  про  смерть  (загибель)  військовослужбовця  під  час
виконання  бойового  завдання,  пов’язаного  із  захистом  Батьківщини,  недоторканості  та
територіальної цілісності України чи виконання обов’язків військової служби»;

- копія свідоцтва про смерть;
- копії  документів,  підтверджуючих  ступінь  рідства  заявника  та

загиблого(померлого) військовослужбовця;   
- довідка про проживання заявника на території населених пунктів Саратської

селищної територіальної громади;
- реквізити особового банківського рахунку заявника.
2.5.  Матеріальна  допомога  встановлюється  в  розмірі,  визначеному  рішенням

Саратської  селищної  ради  та  надається  до  місяця,  в  якому заявник  отримує  відповідне
посвідчення.  

Всі заявники особисто надали заяви на надання матеріальної допомоги за липень
2024  року.  Відповідно  до  паспортних  даних,  даних  Витягу  з  Єдиного  державного
демографічного  реєстру  та  довідок  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського
району Одеської  області  чи старостинського округу Саратської  селищної  територіальної
громади  всі  заявники  зареєстровані  та  проживають  на  території  населених  пунктів
Саратської селищної територіальної громади. 

Відповідно  до  листа  управління  соціального  захисту  населення  Білгород-
Дністровської  районної  державної  адміністрації  від  04.09.2024  року  №  07-06/2112
заявникам не видавались відповідні посвідчення.

Враховуючи вище викладене, є наявні підстави для надання заявникам матеріальної
допомоги за серпень 2024 року. 

Керуючись підпунктом 4 пункту «а» статті 28, статтями 40, 59 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні»,  статтями 69,  70,  71,  72 та 74 Закону України «Про
адміністративну процедуру», пунктом 2.6. додатку 3 до Комплексної програми соціальної
підтримки  населення  Саратської  селищної  територіальної  громадина  2023-2025  роки»,
затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 21 грудня 2022 року№ 1039–VIІІ (зі
змінами), Порядком надання щомісячної матеріальної допомоги сім’ям загиблих(померлих)
військовослужбовців  до  отримання  відповідних  посвідчень,  затвердженого  рішенням
виконавчого  комітету  Саратської  селищної  ради  від  01.02.2024р.  №  775  (зі  змінами),
виконавчий комітет Саратської селищної ради 



ВИРІШИВ:

1. Надати матеріальну допомогу сім’ям загиблих (померлих) військовослужбовців до
отримання відповідних посвідчень, за серпень 2024 року, згідно списку, що додається до
цього рішення.

2.  Відділу  бухгалтерського  обліку,  звітності  та  фінансово-господарського
забезпечення  апарату  Саратської  селищної  ради  (Владовій  С.І.)  перерахувати  кошти
громадянам, що зазначені у додатку до цього рішення.

3. Це рішення набирає чинності через  5 робочих днів з дня його прийняття.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря Саратської селищної
ради Проданова В. П..

Селищний голова                                                                            В. Д. Райчева


